
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

Приказ 

25.03.2024                                                                                                                       № 33 - о 

д.Ермошкино 

Об организации работы по приёму детей в первый класс  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями, внесенными приказами Минпросвещения России от 08.10.2021 г., от 

30.08.2022, от 23.01.2023, от 30.08.2023г.), приказом отдела образования и молодежной 

политики администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 

31.12.2019г. №188 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на приём детей, не 

достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет 

в муниципальное общеобразовательное учреждение Вурнарского района Чувашской 

Республики на обучение по программам начального общего образования», в целях 

организации работы по комплектованию 1-го класса на 2024-2025 учебный год  

  

приказываю: 
 

1. Открыть приемную кампанию по зачислению в 1-й класс на 2024-2025 учебный 

год с 08:00 часов 01.04.2024г. посредством автоматизированной информационной системы 

«Е-услуги. Образование» (далее – АИС «Е-услуги. Образование»), информационный 

портал Госуслуги и в бумажном виде. 

2. Назначить ответственным лицом за проведение приемной кампании по 

зачислению в 1-й класс на 2024-2025 учебный год зам.директора по УВР Петрова А.Г. 

3.   Организовать приём заявлений о зачислении в 1-й класс на 2024-2025 учебный 

год в период с 01.04.2024-05.09.2024 гг. в два этапа: 

1-й этап – с 01.04.2024 по 30.06.2024 - для детей, проживающих на закрепленной за 

МБОУ «Ермошкинская СОШ» Вурнарского муниципального округа Чувашской 

Республики территории с учетом внеочередного, первоочередного и преимущественного 

права зачисления в школу в соответствии с действующим законодательством, 

2-й этап – с 06.07.2024 по 05.09.2024 -  для детей, не проживающих на закрепленной 

за МБОУ «Ермошкинская СОШ» Вурнарского муниципального округа Чувашской 

Республики территории до заполнения свободных мест (при их наличии) в порядке 

очередности; 

4.Разместить на информационных стендах, официальном сайте, на портале АИС «Е-

услуги. Образование», в средствах массовой информации следующие данные: 

- сроки приёма и Порядок приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458; 



- информацию о количестве мест в 1-м классе на 2024-2025 учебный год не позднее 

27 марта текущего года; 

- о наличии свободных мест в 1-м классе на 2024-2025 учебный год не позднее 05 

июля текущего года; 

- действующую ссылку АИС «Е-услуги. Образование» для подачи заявления на 

зачисление в 1-й класс на 2024-2025 учебный год. 

5. Не допускать зачисления детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев или 

старше 8 лет по состоянию на 01.09.2024 г., в 1-й класс на 2024-2025 учебный год без 

согласования с Отделом образования и молодежной политики администрации Вурнарского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                            Г.Г. Сорокин 

 


		2024-03-27T12:05:49+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич




